de fibrocimento, medindo 360,00m2 (trezentos e sessenta metros quadrados), piso 
hipermeabilizado, construído sobre a Chácara nº 33-C, subdivisão da chácara nº 33, 
frente para a Rua nº 07, e frente também para a Rua sem denominação, localizada no 
perímetro urbano da cidade de Manfrinópolis-PR, com uma área de 598,65m2 
(quinhentos e noventa e oito metros e sessenta e cinco centímetros quadrados), 
devidamente matriculado sob nº 10.763 junto ao Cartório de Registro de Imóveis da 
Comarca de Barracão PR, com rede de água e energia elétrica, de propriedade do 
município e disponível para utilização, avaliado em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais); 

Art. 2º - O bem de que trata a presente lei, será utilizado obrigatoriamente, sob 

pena de imediato cancelamento da Permissão de uso para instalação de associação de 
reciclagem, coleta separação e processamento de materiais recicláveis.

[...]

quadrados), piso hipermeabilizado, construído sobre a Chácara nº 33-C, subdivisão da 
chácara nº 33, frente para a Rua nº 07, e frente também para a Rua sem denominação, 
localizada no perímetro urbano da cidade de Manfrinópolis-PR, com uma área de 
598,65m2 (quinhentos e noventa e oito metros e sessenta e cinco centímetros 
quadrados), devidamente matriculado sob nº 10.763 junto ao Cartório de Registro de 
Imóveis da Comarca de Barracão PR, com rede de água e energia elétrica, de 
propriedade do município e disponível para utilização, avaliado em R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais); 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DO PERMITENTE: 

I – entregar o bem imóvel supracitado em perfeito estado de 
uso; 
II – transferir à permissionária o direito de uso e exploração do 
imóvel; 
III – transferir os encargos de administração do imóvel.